¶ 2. Præterea, Dominus impleuit quod præcepit, secundum illud Actuum 1. Cœpit Iesus facere & docere. Sed ipse præcepit Matth. 7. Nolite sanctum dare

dare canibus. Cum ergo ipse cognosceret Iudam esse peccatorem, videtur quod ei corpus suum & sanguinem non dederit.

¶ 3. Præterea, Christus specialiter legitur Iudæ panem intinctum porrexisse, Io. 13. Si ergo corpus suum ei dedit, videtur quod sub buccella ei dederit, præcipue cum legatur ibidem, quod post buccellam introiit in eum Satanas. Vbi Augustin. * dicit, Hinc nos docemur, quam sit cauendum male accipere bonum: si enim corripitur qui non diiudicat, id est, non discernit corpus Domini à cæteris cibis, quomodo non damnabitur, qui ad eius mensam fingens se amicum, accedit inimicus? Sed cum buccella intincta non accepit corpus Christi: ut enim Aug. † dicit super illud Ioan. 13. Cum intinxisset panem, dedit Iudæ Simonis Iscariotæ; non, ut putant quidam, negligenter legentes, tunc Iudas corpus Christi accepit. Ergo videtur, quod Iudas corpus Christi non accepit.

*tracl. 62.
in Io. cit.
ca prim.
to. 9.*

*tracl. 61.
in Io. in
me. to. 9.*

*ho. 46. in
Io. nō re-
motē an-
te fin. to-
mo 3.*

*Can. 30.
cit. med.*

*l. 3. p. 3.
nō longē
a princ.
† tracl. 62.
to. 9
* loc. cit.*

*in corpo-
re art.*

SED contra est, quod Chryf. † dicit, Iudas participans existens mysteriorum, conuersus non est. Vnde fit scelus eius vtrinque immanius: tū quia tali proposito imbutus adiit mysteria: tum quia adiens melior factus non fuit, nec meru, nec beneficio, nec honore.

RESPONDEO dicendum, quod Hilarius * posuit super Matth. quod Christus Iudæ corpus suum & sanguinem non dedit. Et hoc quidem cōueniens fuisset, considerata malitiæ Iudæ. Sed quia Christus nobis debuit esse exemplum iustitiæ, non conueniebat eius magisterio, ut Iudam occultum peccatorem, sine accusatore, & euidenti probatione ab aliorum communione separaret, ne per hoc daretur exemplum Prælati Ecclesiæ similia faciendi, & ipse Iudas exasperatus, inde sumeret occasionem peccandi. Et ideo dicendum est, quod Iudas cum alijs discipulis, corpus Domini & sanguinem suscepit: ut dicit Dion. * lib. eccle. hier. & August. † super Ioan.

Ad primū ergo dicendum, quod illa est ratio Hilari. * ad ostendendum, quod Iudas corpus Christi non sumpsit.

sumpsit. Non tamen cogit : quia Christus loquitur discipulis, à quorum collegio Iudas se separavit; non, autem Christus eum exclusit. Et ideo Christus quantum est in se, etiam cum Iuda vinum in regno Dei bibit : sed hoc conuiuium ipse Iudas repudiavit.